

Cuenta de explotación

Empresa: FERE-CENTROS CATÓLICOS
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2024 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2023 (Euro)
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Ingresos actividad propia	172.724,58	164.913,63
a) Cuotas de usuarios y afiliados	172.724,58	162.855,75
b) Subvenciones a la actividad		
c) Donaciones y legados a la actividad		2.057,88
2. Ventas y prestación de servicios.	32.523,98	26.767,88
a) Ventas		
b) Prestaciones de servicios	32.523,98	26.767,88
3. Gastos por ayudas y otros	-2.100,00	-1.500,00
a) Ayudas monetarias	-2.100,00	-1.500,00
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colabor. y del órgano de gob.		
d) Reintegro de subvenciones, donac. y leg.		
4. Trab.realizados por la emp. para su activo		
5. Aprovisionamientos	-5.540,26	-14.649,31
a) Consumo de mercaderías	-354,55	
b) Consumo materias primas y mat.consumibles	-1.604,24	-2.284,78
c) Trabajos realizados por otras empresas	-3.581,47	-12.364,53
d) Deterioro mercaderías, mat.primas y otros		
6. Otros ingresos de explotación.	23.450,00	26.220,00
a) Ingresos accesorios y gestión corriente	950,00	
b) Subvenciones explot.incorporadas Rtdo ejer		
c) Cuotas de usuarios y afiliados		
d) Ingresos por publicidad	22.500,00	26.220,00
e) Donaciones		
7. Gastos de personal.	-71.434,91	-46.494,49
a) Sueldos, salarios y asimilados	-50.049,77	-32.044,17
b) Cargas sociales	-21.385,14	-14.450,32
c) Provisiones		
8. Otros gastos de explotación.	-131.978,95	-132.441,77
a) Servicios exteriores	-131.978,95	-132.441,77
b) Tributos		
c) Pérdidas,deterioro operaciones comerciales		
d) Otros gastos de gestión corriente		
e) Costes directos proyectos cooperación		
9. Amortización del inmovilizado	-13.481,21	-13.481,21
10. Imputación subvenciones inmov no finan.		
11. Excesos de provisiones		
12. Deterioro y Rtdo.enajenación inmovilizado		
a) Deterioros y pérdidas		
b) Resultados por enajenaciones y otras		
12.1 Otros resultados	65,00	
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	4.228,23	9.334,73
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		
13. Ingresos financieros	15.395,77	3.774,64
a) De particip. en instrumentos de patrimonio		
a1) En empresas del grupo y asociadas		
a2) En terceros		
b) De valores negociables y créditos inmov.	15.395,77	3.774,64
b1) De empresas del grupo y asociadas	15.395,77	
b2) De terceros		3.774,64
14. Gastos financieros		
a) Por deudas con empresas grupo y asociadas		
b) Por deudas con terceros		
c) Por actualización de provisiones		
15. Variación valor razonable instrum. finan.		
a) Cartera de negociación y otros		

Cuenta de explotación

Empresa: FERE-CENTROS CATÓLICOS
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2024 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2023 (Euro)
b) Imputación Rtdo.ejer.activos dispon.venta		
16. Diferencias de cambio		
17. Deterioro y Rtdo. enajenaciones instr.fin		
a) Deterioros y pérdidas		
b) Resultados por enajenaciones y otras		
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	15.395,77	3.774,64
A.3) RESULTADO ANTES IMPUESTOS (A.1 + A.2)	19.624,00	13.109,37
18. Impuestos sobre beneficios		
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE D OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 +17)	19.624,00	13.109,37
B) OPERACIONES INTERRUPTIDAS		
19. Resultado ejer.oper. interrumpidas neto		
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 18)	19.624,00	13.109,37